



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 21-06-2023

N.º Total de Animais: 307

Jornal do Leilão N.º 16/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	001	7	1474,00	210,57	X Carne	Fêmea	5M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	2,70	2,72	572,75
	002	8	1791,00	223,88	X Carne	Macho	5M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	3,20	3,21	718,64
	003	4	1009,00	252,25	X Carne	Fêmea	7M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	2,65	2,66	670,99
	004	6	1098,00	183,00	X Carne	Macho	4M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	3,25	3,26	596,58
	005	6	1024,00	170,67	X Carne	Fêmea	4M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	2,80	2,87	489,81
	006	6	1573,00	262,17	X Carne	Macho	6M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	2,90	3,11	815,34
	007	3	719,00	239,67	X Carne	Fêmea	6M	Monte dos Inglesinhos, Ldª	2,60	2,61	625,53
	008	1	186,00	186,00	X Carne	Macho	6M	Monte dos Inglesinhos, Ldª	2,80	2,81	522,66
	009	3	586,00	195,33	X Carne	Fêmea	6M	Monte dos Inglesinhos, Ldª	2,70	2,74	535,21
	010	7	1588,00	226,86	X Carne	Macho	6M	Monte dos Inglesinhos, Ldª	3,00	3,16	716,87
	011	1	382,00	382,00	X Carne	Fêmea	3A+11M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	1,60	1,64	626,48
	012	4	1138,00	284,50	X Carne	Macho	1A+2M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	2,50	2,53	719,78
	013	2	955,00	477,50	X Carne	Fêmea	17A+4M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	1,30	1,31	625,52
	014	1	250,00	250,00	X Carne	Fêmea	6M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	2,50	2,51	627,50
	015	1	475,00	475,00	X Carne	Fêmea	9A	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	1,40	1,77	840,75
	016	1	202,00	202,00	X Carne	Macho	1A+5M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	1,90	1,91	385,82
	017	1	157,00	157,00	X Carne	Macho	2M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	3,30	3,31	519,67
	018	7	2352,00	336,00	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Ldª	2,60	2,72	913,92



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 21-06-2023

N.º Total de Animais: 307

Jornal do Leilão N.º 16/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
019	4	1119,00	279,75	X Carne	Fêmea	8M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda	2,50	2,51	702,17
020	5	1371,00	274,20	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda	2,75	2,78	762,28
021	3	917,00	305,67	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda	2,65	2,66	813,07
022	7	1817,00	259,57	X Carne	Fêmea	8M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	2,50	2,56	664,50
023	8	2638,00	329,75	X Carne	Macho	8M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	2,60	2,64	870,54
024	8	2323,00	290,38	X Carne	Fêmea	8M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	2,50	2,53	734,65
025	8	2305,00	288,13	X Carne	Macho	7M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	2,75	2,76	795,23
026	1	398,00	398,00	X Carne	Fêmea	8M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	2,40	2,41	959,18
027	7	2186,00	312,29	X Carne	Macho	8M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	2,65	2,68	836,93
028	5	1317,00	263,40	X Carne	Macho	7M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	2,80	2,81	740,15
029	3	852,00	284,00	X Carne	Fêmea	8M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	2,50	2,51	712,84
030	3	858,00	286,00	X Carne	Macho	8M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	2,70	2,71	775,06
031	7	1978,00	282,57	X Carne	Fêmea	8M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	2,50	2,53	714,91
032	8	2323,00	290,38	X Carne	Macho	8M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	2,65	2,73	792,72
033	1	257,00	257,00	X Carne	Fêmea	8M	Rui Vacas de Carvalho Unipessoal, Lda	2,50	2,57	660,49
034	2	644,00	322,00	X Carne	Macho	8M	Rui Vacas de Carvalho Unipessoal, Lda	2,65	2,66	856,52
035	6	1692,00	282,00	X Carne	Macho	7M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	2,80	2,81	792,42
036	3	1018,00	339,33	X Carne	Macho	8M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	2,60	2,61	885,66



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 21-06-2023

N.º Total de Animais: 307

Jornal do Leilão N.º 16/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	037	5	964,00	192,80	X Carne	Macho	5M	Maria José Lima Mayer	3,25	3,26	628,53
	038	3	666,00	222,00	X Carne	Fêmea	5M	Maria José Lima Mayer	2,70	2,71	601,62
	039	8	1807,00	225,88	X Carne	Macho	5M	Maria José Lima Mayer	3,10	3,13	706,99
	040	2	1104,00	552,00	X Carne	Fêmea	14A+9M	Natur-al-Carnes, SA	1,55	1,75	966,00
	041	1	153,00	153,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,01	307,53
	042	2	1065,00	532,50	X Carne	Fêmea	14A+1M	Natur-al-Carnes, SA	1,35	1,55	825,38
	043	1	154,00	154,00	X Carne	Fêmea	1M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,03	312,62
	044	1	593,00	593,00	X Charoles	Fêmea	15A+2M	Natur-al-carnes	1,70	1,89	1120,77
	045	3	757,00	252,33	X Carne	Macho	6M	Rui Miguel Picado Rodolfo	2,80	2,83	714,10
	046	1	634,00	634,00	X Limousine	Fêmea	13A+5M	Rui Miguel Picado Rodolfo	1,70	1,72	1090,48
	047	1	227,00	227,00	X Carne	Fêmea	5M	Rui Miguel Picado Rodolfo	2,55	2,58	585,66
	048	4	1247,00	311,75	X Carne	Macho	6M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	2,60	2,61	813,67
	049	6	1787,00	297,83	X Carne	Fêmea	6M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	2,40	2,43	723,74
	050	2	457,00	228,50	X Carne	Macho	6M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	2,10	2,15	491,27
	051	2	468,00	234,00	X Carne	Fêmea	6M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	2,45	2,46	575,64
	052	1	138,00	138,00	X Carne	Macho	3M	Jorge Manuel Garção Morais	3,30	3,31	456,78
	053	1	224,00	224,00	X Carne	Macho	3M	Jorge Manuel Garção Morais	2,90	2,91	651,84
	054	6	1060,00	176,67	X Carne	Macho	4M	Agropecuária São Mamede, Lda	3,20	3,21	567,10



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 21-06-2023

N.º Total de Animais: 307

Jornal do Leilão N.º 16/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	055	8	2184,00	273,00	X Carne	Macho	1A+2M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,20	2,21	603,33
	056	7	2304,00	329,14	X Carne	Macho	1A+2M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,10	2,38	783,36
	057	6	1386,00	231,00	X Carne	Macho	1A+2M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,20	2,52	582,12
	058	6	889,00	148,17	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,97	440,06
	059	8	1193,00	149,13	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,65	544,31
	060	1	282,00	282,00	X Carne	Macho	10M	Serra do Roxo e Sesmarias - Sociedade Agrícola, Unipessoal, Lda	2,10	2,15	606,30
	061	2	280,00	140,00	Cachena	Macho	9M	Serra do Roxo e Sesmarias - Sociedade Agrícola, Unipessoal, Lda	1,50	1,70	238,00
	062	1	179,00	179,00	X Carne	Macho	7M	Serra do Roxo e Sesmarias - Sociedade Agrícola, Unipessoal, Lda	3,00	3,04	544,16
	063	3	1798,00	599,33	X Carne	Fêmea	3A+8M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,80	1,85	1108,77
	064	3	1911,00	637,00	X Carne	Fêmea	6A+5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,70	1,96	1248,52
	065	3	2101,00	700,33	X Carne	Fêmea	12A+11M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,65	2,01	1407,67
	066	1	526,00	526,00	X Carne	Macho	1A+9M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,30	2,69	1414,94
	067	1	709,00	709,00	X Carne	Fêmea	7A+4M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,60	2,01	1425,09
	068	2	533,00	266,50	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,07	818,15
	069	1	505,00	505,00	X Carne	Fêmea	9A+1M	Natur-al-Carnes, SA	1,40	1,80	909,00
	070	2	1180,00	590,00	Alentejana	Fêmea	14A+9M	Tapada dos Números - Sociedade Agrícola, Lda ^a	1,50	1,76	1038,40
	071	1	800,00	800,00	Limousine	Macho	6A+10M	Sociedade Agrícola da Pironga, Lda.	1,60	1,73	1384,00
	072	6	1125,00	187,50	Salers	Macho	4M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,80	2,86	536,25



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 21-06-2023

N.º Total de Animais: 307

Jornal do Leilão N.º 16/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
073	6	1338,00	223,00	Salers	Macho	5M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,70	2,71	604,33
074	4	2561,00	640,25	X Carne	Fêmea	14A+9M	Natureza Silvestre - Soc. Agrícola, Lda	1,60	1,99	1274,10
075	4	2163,00	540,75	X Carne	Fêmea	14A+6M	Natureza Silvestre - Soc. Agrícola, Lda	1,50	1,81	978,76
076	1	571,00	571,00	Limousine	Fêmea	3A+3M	Natureza Silvestre - Soc. Agrícola, Lda	1,40	1,61	919,31
077	1	831,00	831,00	Limousine	Macho	6A+5M	Natureza Silvestre - Soc. Agrícola, Lda	1,80	1,85	1537,35
078	3	1958,00	652,67	X Limousine	Fêmea	9A+8M	Natureza Silvestre - Soc. Agrícola, Lda	1,70	1,96	1279,23
079	3	1629,00	543,00	X Limousine	Fêmea	14A+4M	Sociedade Agrícola da Pironga, Lda.	1,50	1,79	971,97
080	1	578,00	578,00	X Limousine	Fêmea	16A+5M	Maria Carlota Ribeirinho Heitor	1,50	1,76	1017,28
081	1	717,00	717,00	X Carne	Macho	11A+2M	Maria Carlota Ribeirinho Heitor	1,70	1,86	1333,62
082	1	439,00	439,00	X Limousine	Fêmea	17A	Maria Carlota Ribeirinho Heitor	1,30	1,67	733,13
083	4	1971,00	492,75	X Carne	Fêmea	14A+3M	Natur-al-Carnes, SA	1,30	1,65	813,04
084	5	1232,00	246,40	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,71	667,74
085	1	630,00	630,00	X Carne	Fêmea	14A+8M	Natur-al-Carnes, SA	1,60	1,91	1203,30
086	2	348,00	174,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,59	450,66